广！ 东 省 教 育 h

粤教高函(2022 J 10号

广东省教育厅关于公布2021年度省级一流

本科课程认定结果的通知

各本科高校：

根据《广东省教育厅关于开展2021年度省一流本科课程遴

选认定工作的通知》， 经学校推荐、 专家评审、 公示、 复审等环

节， 认定中山大学《生物化学与基础分子生物学实验》 等834

门课程为2021年度省一流本科课程。 其中， 线上 一流课程72

门，线下一流课程364门，线上线下混合式 一流课程368门，社

会实践 一流课程30门， 现予以公布（详见附件）。

各高校要高度重视一流课程建设，积极为认定课程的持续更

新完善及教学应用提供资金及政策支持，要充分发挥认定课程在

教学改革中的示范作用，引导教师全员更新课程建设理念，创新

课程教学方法， 完善过程考核评价， 全面提升课程质量。

以上认定课程应至少持续提供教学服务至2026年12月，期

间课程负责人、教学团队、抖课情况应保持基本稳定。 线上 一流

课程须同时在粤港澳大湾区高校在线开放课程联盟平台开放共

享相关课程平台应做好课程的运营、服务及网络安全保障工

作， 保障课程稳定运行。

省教育厅优先支持上述认定课程申报国家一流本科课程，并

通过评价调研、定期检查等方式，对认定课程的后续建设工作进

行跟踪监管。 未能按照 一 流课程要求应用、 完善或共享的课程，

将取消省 一 流课程资格。

— 2 —

附件

一、线上一流课程

序号 单位名称 课程名称 课程负责人

1 中山大学 生物化学与基础分子生物学实验 欧田苗

2 中山大学 组织学与胚胎学 秦丽娜

3 中山大学 物流管理 夏俐

4 华南理工大学 大学英语口语进阶 李呴

5 华南理工大学 英语电影与文化 屈薇

6 暨南大学 基础写作 I 李丹丹

7 暨南大学 组织行为学（全英） 苏晓艳

8 暨南大学 颈肩腰腿痛中医防治 唐树杰

9 暨南大学 美好生活
“

油
”

此而来：油科学概论 汪勇

10 暨南大学 市场营销学 杨德锋

11 暨南大学 著作权法 赵克祥

`

．

,

'

,

'

：
i·11

1
5

li
'

，
,

II

I

-

．；；i
1

·
;
_

_

i

1_

l

.

1

12 暨南大学 实用中医儿科学 周永红

13 暨南大学 基础笔译 朱湘军

14 华南农业大学 气候变化与人类文明 胡飞

15 南方医科大学 消化系统常见疾病的诊治 白岚

16 南方医科大学 互联网＋大学英语 陈泽璇

17 南方医科大学 《中医外科学》诠说 邓燕

18 南方医科大学 齿间的奥秘 徐稳安

19 南方医科大学 医学伦理学 严金海

20 广州中医药大学 急救在身边 丁邦哈

— 3-

广东省2021年度省级一流本科课程名单